
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 137/2024 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 31 de julho de 2024

                               O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, campus Campo Novo do Parecis,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA 3201/2022 de 20 de dezembro de 2022, publicada no D.O.U. de 21 de

dezembro de 2022;

Considerando:Considerando:

I - O processo 3192.001456.2023-87 do Calendário Acadêmico de 2024 do IFMT - campus Campo Novo do Parecis;

II - O PARECER Nº 42/2024 - RTR-PROEN/RTR/IFMT;

Resolve:Resolve:

Art. 1º - Homologar o Calendário Acadêmico Ano Letivo 2024 Pós Greve  - Campus Campo Novo do Parecis;Calendário Acadêmico Ano Letivo 2024 Pós Greve  - Campus Campo Novo do Parecis;

Art. 2º - O Calendário Acadêmico do Ano Letivo atualizado está disponível no link:

https://cnp.ifmt.edu.br/conteudo/noticia/calendario-academico-2024-1/

Art. 3º - Determinar que o Departamento de Ensino divulgue amplamente o referido calendário acadêmico;

Art. 4º - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Tiago Alquaz Matias

Diretor-Geral do IFMT - campus  Campo Novo do Parecis

PORTARIA 3201/2022, de 20/12/2022

D.O.U 21/12/2022




	Documento assinado eletronicamente por:

